[image: image1.png]PROTOCOLO 1730/2017 - 25/04/2017 17:13

INDICAÇÃO Nº 893/2017
                Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal que notifique o proprietário do terreno na Rua Santo Antônio, próxima a Igreja Santo Antônio, no Loteamento Santo Antônio, para que providenciem a limpeza, conforme especifica.
Senhor Presidente,
INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne V. Exa. notificar o proprietário do terreno na Rua Santo Antônio – Loteamento Santo Antônio, para que providencie a limpeza.

Trata-se de medida necessária, pois os moradores reclamam que existe muito lixo e entulho acumulado, com risco de animais peçonhentos, colocando em risco as residências vizinhas.
A medida ora proposta atenderá um apelo dos moradores, que anseiam por uma solução favorável.

                                    SALA DAS SESSÕES, 26 de abril de 2017.
SÉRGIO LUIS RODRIGUES
Vereador – PPS